
NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2001 1.46970 0.57774 5.00 2.8881

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2001 1.47548 0.57196 5.00 2.8592

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2001 1.48053 0.56691 5.00 2.8340

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2001 1.48478 0.56266 5.00 2.8127

SUB TOTAL 20.00 11.39

AÑO  -  2002

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2002 1.48860 0.55884 5.00 2.7936

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2002 1.49167 0.55577 5.00 2.7783

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2002 1.49476 0.55268 5.00 2.7628

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2002 1.49757 0.54987 5.00 2.7488

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2002 1.50029 0.54715 5.00 2.7352

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2002 1.50276 0.54468 5.00 2.7229

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2002 1.50537 0.54207 5.00 2.7098

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2002 1.50799 0.53945 5.00 2.6967

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2002 1.51075 0.53669 5.00 2.6829

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2002 1.51386 0.53358 5.00 2.6674

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2002 1.51691 0.53053 5.00 2.6521

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2002 1.51999 0.52745 5.00 2.6367

SUB TOTAL 59.99 10.64

AÑO  -  2003

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2003 1.52299 0.52445 5.00 2.6217

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2003 1.52565 0.52179 5.00 2.6084

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2003 1.52854 0.5189 5.00 2.5940

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2003 1.53128 0.51616 5.00 2.5803

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2003 1.53408 0.51336 5.00 2.5663

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2003 1.53675 0.51069 5.00 2.5529

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2003 1.53942 0.50802 5.00 2.5396

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2003 1.54196 0.50548 5.00 2.5269

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2003 1.54434 0.5031 5.00 2.5150

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2003 1.54674 0.5007 5.00 2.5030

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2003 1.54897 0.49847 5.00 2.4919

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2003 1.55113 0.49631 5.00 2.4811

SUB TOTAL 59.99 30.58

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A AGOSTO 2019



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2004

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2004 1.55323 0.49421 5.00 2.4706

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 29/02/2004 1.55516 0.49228 5.00 2.4609

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2004 1.55718 0.49026 5.00 2.4508

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2004 1.55910 0.48834 5.00 2.4412

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2004 1.56111 0.48633 7.50 3.6467

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2004 1.56307 0.48437 7.50 3.6320

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2004 1.56507 0.48237 7.50 3.6171

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2004 1.56713 0.48031 7.50 3.6016

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2004 1.56914 0.4783 7.50 3.5865

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2004 1.57124 0.4762 7.50 3.5708

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2004 1.57330 0.47414 7.50 3.5553

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2004 1.57541 0.47203 7.50 3.5395

SUB TOTAL 79.98 38.57

AÑO  -  2005

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2005 1.57755 0.46989 7.50 3.5235

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2005 1.57949 0.46795 7.50 3.5089

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2005 1.58164 0.4658 7.50 3.4928

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2005 1.58374 0.4637 7.50 3.4771

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2005 1.58600 0.46144 7.50 3.4601

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2005 1.58820 0.45924 7.50 3.4436

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2005 1.59044 0.457 7.50 3.4268

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2005 1.59266 0.45478 7.50 3.4102

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2005 1.59479 0.45265 7.50 3.3942

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2005 1.59700 0.45044 7.50 3.3776

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2005 1.59913 0.44831 7.50 3.3617

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2005 1.60133 0.44611 7.50 3.3452

SUB TOTAL 89.98 41.22

AÑO  -  2006

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2006 1.60366 0.44378 7.50 3.3277

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2006 1.60591 0.44153 7.50 3.3108

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2006 1.60842 0.43902 7.50 3.2920

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2006 1.61109 0.43635 7.50 3.2720

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2006 1.61398 0.43346 7.50 3.2503

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2006 1.61676 0.43068 7.50 3.2295

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2006 1.61955 0.42789 7.50 3.2085

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2006 1.62236 0.42508 7.50 3.1875

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2006 1.62510 0.42234 7.50 3.1669

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2006 1.62790 0.41954 7.50 3.1459

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2006 1.63064 0.41680 7.50 3.1254

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2006 1.63334 0.41410 7.50 3.1051

SUB TOTAL 89.98 38.62



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2007

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2007 1.63603 0.41141 7.50 3.0850

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2007 1.63850 0.40894 7.50 3.0664

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2007 1.64124 0.40620 7.50 3.0459

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2007 1.64378 0.40366 7.50 3.0268

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2007 1.64642 0.40102 7.50 3.0070

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2007 1.64899 0.39845 7.50 2.9878

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2007 1.65168 0.39576 7.50 2.9676

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2007 1.65438 0.39306 7.50 2.9474

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2007 1.65709 0.39035 7.50 2.9270

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2007 1.65993 0.38751 7.50 2.9057

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2007 1.66273 0.38471 7.50 2.8847

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2007 1.66557 0.38187 7.50 2.8635

SUB TOTAL 89.98 35.71

AÑO  -  2008

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2008 1.66832 0.37912 7.50 2.8428

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 29/02/2008 1.67089 0.37655 7.50 2.8236

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2008 1.67365 0.37379 7.50 2.8029

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2008 1.67631 0.37113 7.50 2.7829

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2008 1.67917 0.36827 7.50 2.7615

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2008 1.68205 0.36539 7.50 2.7399

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2008 1.68502 0.36242 7.50 2.7176

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2008 1.68805 0.35939 7.50 2.6949

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2008 1.69105 0.35639 7.50 2.6724

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2008 1.69419 0.35325 7.50 2.6488

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2008 1.69737 0.35007 7.50 2.6250

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2008 1.70061 0.34683 7.50 2.6007

SUB TOTAL 89.98 32.71

AÑO  -  2009

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2009 1.70388 0.34356 7.50 2.5762

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2009 1.70699 0.34045 7.50 2.5529

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2009 1.71034 0.33710 7.50 2.5277

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2009 1.71338 0.33406 7.50 2.5049

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2009 1.71621 0.33123 10.00 3.3116

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2009 1.71868 0.32876 10.00 3.2869

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2009 1.72090 0.32654 10.00 3.2647

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2009 1.72283 0.32461 10.00 3.2455

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2009 1.72455 0.32289 10.00 3.2283

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2009 1.72607 0.32137 10.00 3.2131

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2009 1.72744 0.32000 10.00 3.1994

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2009 1.72877 0.31867 10.00 3.1861

SUB TOTAL 109.98 36.10



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2010

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2010 1.73001 0.31743 10.00 3.1737

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2010 1.73108 0.31636 10.00 3.1630

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2010 1.73225 0.31519 10.00 3.1513

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2010 1.73332 0.31412 10.00 3.1406

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2010 1.73446 0.31298 10.00 3.1292

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2010 1.73561 0.31183 10.00 3.1177

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2010 1.73685 0.31059 10.00 3.1053

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2010 1.73824 0.30920 10.00 3.0914

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2010 1.73968 0.30776 10.00 3.0770

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2010 1.74125 0.30619 10.00 3.0613

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2010 1.74277 0.30467 10.00 3.0461

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2010 1.74431 0.30313 10.00 3.0307

SUB TOTAL 119.98 37.29

AÑO  -  2011

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2011 1.74590 0.30154 10.00 3.0148

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2011 1.74743 0.30001 10.00 2.9995

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2011 1.74917 0.29827 10.00 2.9821

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2011 1.75089 0.29655 10.00 2.9649

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2011 1.75285 0.29459 10.00 2.9453

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2011 1.75489 0.29255 10.00 2.9249

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2011 1.75700 0.29044 10.00 2.9038

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2011 1.75914 0.28830 10.00 2.8824

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2011 1.76124 0.28620 10.00 2.8614

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2011 1.76344 0.28400 10.00 2.8394

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2011 1.76556 0.28188 10.00 2.8182

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2011 1.76765 0.27979 10.00 2.7973

SUB TOTAL 119.98 34.93

AÑO  -  2012

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2012 1.76975 0.27769 10.00 2.7763

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 29/02/2012 1.77174 0.27570 10.00 2.7564

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2012 1.77388 0.27356 10.00 2.7351

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2012 1.77589 0.27155 10.00 2.7150

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2012 1.77798 0.26946 10.00 2.6941

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2012 1.78002 0.26742 10.00 2.6737

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2012 1.78213 0.26531 10.00 2.6526

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2012 1.78420 0.26324 10.00 2.6319

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2012 1.78622 0.26122 10.00 2.6117

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2012 1.78830 0.25914 10.00 2.5909

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2012 1.79031 0.25713 10.00 2.5708

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2012 1.79233 0.25511 10.00 2.5506

SUB TOTAL 119.98 31.96



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2013

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2013 1.79435 0.25309 10.00 2.5304

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2013 1.79617 0.25127 10.00 2.5122

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2013 1.79812 0.24932 10.00 2.4927

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2013 1.80002 0.24742 10.00 2.4737

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2013 1.80198 0.24546 10.00 2.4541

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2013 1.80389 0.24355 10.00 2.4350

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2013 1.80587 0.24157 10.00 2.4152

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2013 1.80785 0.23959 10.00 2.3954

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2013 1.80978 0.23766 10.00 2.3761

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2013 1.81177 0.23567 10.00 2.3562

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2013 1.81369 0.23375 10.00 2.3370

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2013 1.81563 0.23181 10.00 2.3176

SUB TOTAL 119.98 29.10

AÑO - 2014

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2014 1.81754 0.22990 10.00 2.2985

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2014 1.81928 0.22816 10.00 2.2811

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2014 1.82122 0.22622 10.00 2.2617

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2014 1.82311 0.22433 10.00 2.2429

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2014 1.82511 0.22233 12.50 2.7786

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2014 1.82708 0.22036 12.50 2.7539

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2014 1.82911 0.21833 12.50 2.7286

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2014 1.83110 0.21634 12.50 2.7037

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2014 1.83301 0.21443 12.50 2.6798

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2014 1.83498 0.21246 12.50 2.6552

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2014 1.83687 0.21057 12.50 2.6316

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2014 1.83880 0.20864 12.50 2.6075

SUB TOTAL 139.97 30.62

AÑO - 2015

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2015 1.84071 0.20673 12.50 2.5836

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2015 1.84242 0.20502 12.50 2.5622

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2015 1.84432 0.20312 12.50 2.5385

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2015 1.84614 0.20130 12.50 2.5157

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2015 1.84808 0.19936 12.50 2.4915

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2015 1.84993 0.19751 12.50 2.4684

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2015 1.85182 0.19562 12.50 2.4448

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2015 1.85374 0.19370 12.50 2.4208

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2015 1.85569 0.19175 12.50 2.3964

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2015 1.85771 0.18973 12.50 2.3712

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2015 1.85971 0.18773 12.50 2.3462

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2015 1.86176 0.18568 12.50 2.3205

SUB TOTAL 149.97 29.46



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2016

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2016 1.86388 0.18356 12.50 2.2940

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 29/02/2016 1.86593 0.18151 12.50 2.2684

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2016 1.86815 0.17929 12.50 2.2407

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2016 1.87030 0.17714 12.50 2.2138

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2016 1.87260 0.17484 12.50 2.1851

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2016 1.87478 0.17266 12.50 2.1578

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2016 1.87707 0.17037 12.50 2.1292

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2016 1.87938 0.16806 12.50 2.1003

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2016 1.88160 0.16584 12.50 2.0726

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2016 1.88390 0.16354 12.50 2.0438

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2016 1.88610 0.16134 12.50 2.0163

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2016 1.88833 0.15911 12.50 1.9885

SUB TOTAL 149.97 25.71

AÑO - 2017

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2017 1.89063 0.15681 12.50 1.9597

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2017 1.89273 0.15471 12.50 1.9335

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2017 1.89503 0.15241 12.50 1.9047

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2017 1.89726 0.15018 12.50 1.8769

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2017 1.89958 0.14786 12.50 1.8479

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2017 1.90181 0.14563 12.50 1.8200

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2017 1.90410 0.14334 12.50 1.7914

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2017 1.90636 0.14108 12.50 1.7631

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2017 1.90850 0.13894 12.50 1.7364

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2017 1.91070 0.13674 12.50 1.7089

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2017 1.91279 0.13465 12.50 1.6828

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2017 1.91488 0.13256 12.50 1.6567

SUB TOTAL 149.97 21.68

AÑO - 2018

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/018 1.91694 0.13050 12.50 1.6309

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2018 1.91874 0.12870 12.50 1.6084

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2018 1.92069 0.12675 12.50 1.5841

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2018 1.92253 0.12491 12.50 1.5611

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2018 1.92440 0.12304 12.50 1.5377

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2018 1.92627 0.12117 12.50 1.5143

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2018 1.92819 0.11925 12.50 1.4903

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2018 1.93012 0.11732 12.50 1.4662

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2018 1.93200 0.11544 12.50 1.4427

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2018 1.93399 0.11345 12.50 1.4178

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2018 1.93593 0.11151 12.50 1.3936

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2018 1.93794 0.10950 12.50 1.3685

SUB TOTAL 149.97 18.02

AÑO - 2019

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2019 1.94001 0.10743 12.50 1.3426

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2019 1.94190 0.10554 12.50 1.3190

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2019 1.94396 0.10348 12.50 1.2932

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2019 1.94600 0.10144 12.50 1.2677

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2019 1.94812 0.09932 15.00 1.4895

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2019 1.95017 0.09727 15.00 1.4588

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2019 1.95226 0.09518 15.00 1.4274

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2019 1.95431 0.09313 15.00 1.3967

SUB TOTAL 109.98 10.99

2019.60 385.68TOTAL BONIFICACION PERSONAL



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO 2003

SET. 2002 A AGO. 2003 07/02/2024 2.04744 31/08/2003 1.53942 0.50802 50.00 25.4010

SUB TOTAL 50.00 25.40

AÑO 2004

SET. 2003 A AGO. 2004 07/02/2024 2.04744 31/08/2004 1.56713 0.48031 50.00 24.0155

SUB TOTAL 50.00 24.02

AÑO 2005

SET. 2004 A AGO. 2005 07/02/2024 2.04744 31/08/2005 1.59266 0.45478 50.00 22.7390

SUB TOTAL 50.00 22.74

AÑO 2006

SET. 2005 A AGO. 2006 07/02/2024 2.04744 31/08/2006 1.62236 0.42508 50.00 21.2540

SUB TOTAL 50.00 21.25

AÑO 2007

SET. 2006 A AGO. 2007 07/02/2024 2.04744 31/08/2007 1.65438 0.39306 50.00 19.6530

SUB TOTAL 50.00 19.65

AÑO 2008

SET. 2007 A AGO. 2008 07/02/2024 2.04744 31/08/2008 1.68805 0.35939 50.00 17.9695

SUB TOTAL 50.00 17.97

AÑO 2009

SET. 2008 A AGO. 2009 07/02/2024 2.04744 31/08/2009 1.72283 0.32461 50.00 16.2305

SUB TOTAL 50.00 16.23

AÑO 2010

SET. 2009 A AGO. 2010 07/02/2024 2.04744 31/08/2010 1.73824 0.30920 50.00 15.4600

SUB TOTAL 50.00 15.46

AÑO 2011

SET. 2010 A AGO. 2011 07/02/2024 2.04744 31/08/2011 1.75914 0.28830 50.00 14.4150

SUB TOTAL 50.00 14.42

AÑO 2012

SET. 2011 A AGO. 2012 07/02/2024 2.04744 31/08/2012 1.78420 0.26324 50.00 13.1620

SUB TOTAL 50.00 13.16

AÑO 2013

SET. 2012 A AGO. 2013 07/02/2024 2.04744 31/08/2013 1.80785 0.23959 50.00 11.9795

SUB TOTAL 50.00 11.98

AÑO 2014

SET. 2013 A AGO. 2014 07/02/2024 2.04744 31/08/2014 1.83110 0.21634 50.00 10.8170

SUB TOTAL 50.00 10.82

AÑO 2015

SET. 2014 A AGO. 2015 07/02/2024 2.04744 31/08/2015 1.85374 0.19370 50.00 9.6850

SUB TOTAL 50.00 9.69

AÑO 2016

SET. 2015 A AGO. 2016 07/02/2024 2.04744 31/08/2016 1.87938 0.16806 50.00 8.4030

SUB TOTAL 50.00 8.40

AÑO 2017

SET. 2016 A AGO. 2017 07/02/2024 2.04744 31/08/2017 1.90636 0.14108 50.00 7.0540

SUB TOTAL 50.00 7.05

AÑO 2018

SET. 2017 A AGO. 2018 07/02/2024 2.04744 31/08/2018 1.93012 0.11732 50.00 5.8660

SUB TOTAL 50.00 5.87

AÑO 2019

SET. 2018 A AGO. 2019 07/02/2024 2.04744 31/08/2019 1.95431 0.09313 50.00 4.6565

SUB TOTAL 50.00 4.66

AÑO 2020

SET. 2019 A AGO. 2020 07/02/2024 2.04744 31/08/2020 1.97371 0.07373 50.00 3.6865

SUB TOTAL 50.00 3.69

AÑO 2021

SET. 2020 A AGO. 2021 07/02/2024 2.04744 31/08/2021 1.98314 0.06430 50.00 3.2150

SUB TOTAL 50.00 3.22

AÑO 2022

SET. 2021 A AGO. 2022 07/02/2024 2.04744 31/08/2022 1.99802 0.04942 50.00 2.4710

SUB TOTAL 50.00 2.47

AÑO 2023

SET. 2022 A AGO. 2023 07/02/2024 2.04744 31/08/2019 2.03128 0.01616 50.00 0.8080

SUB TOTAL 50.00 0.81

1050.00 246.68

COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2002 - 2023

TOTAL VACACIONES



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

TOTAL 

DU N° 090-96

DU N° 073-97

DU N° 011-99

BONIF. 051-91-PCM

INTERES LEGAL 

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2001 1.46970 0.57774 28.9128 16.70

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2001 1.47548 0.57196 28.9128 16.54

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2001 1.48053 0.56691 28.9128 16.39

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2001 1.48478 0.56266 28.9128 16.27

SUB TOTAL 115.65 65.90

AÑO  -  2002

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2002 1.4886 0.55884 28.9128 16.16

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2002 1.49167 0.55577 28.9128 16.07

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2002 1.49476 0.55268 28.9128 15.98

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2002 1.49757 0.54987 28.9128 15.90

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2002 1.50029 0.54715 28.9128 15.82

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2002 1.50276 0.54468 28.9128 15.75

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2002 1.50537 0.54207 28.9128 15.67

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2002 1.50799 0.53945 28.9128 15.60

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2002 1.51075 0.53669 28.9128 15.52

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2002 1.51386 0.53358 28.9128 15.43

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2002 1.51691 0.53053 28.9128 15.34

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2002 1.51999 0.52745 28.9128 15.25

SUB TOTAL 346.95 188.48

AÑO  -  2003

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2003 1.52299 0.52445 28.9128 15.16

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2003 1.52565 0.52179 28.9128 15.09

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2003 1.52854 0.51890 28.9128 15.00

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2003 1.53128 0.51616 28.9128 14.92

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2003 1.53408 0.51336 28.9128 14.84

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2003 1.53675 0.51069 28.9128 14.77

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2003 1.53942 0.50802 28.9128 14.69

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2003 1.54196 0.50548 28.9128 14.61

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2003 1.54434 0.50310 28.9128 14.55

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2003 1.54674 0.50070 28.9128 14.48

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2003 1.54897 0.49847 28.9128 14.41

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2003 1.55113 0.49631 28.9128 14.35

SUB TOTAL 346.95 176.87



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2004

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2004 1.55323 0.49421 28.9128 14.29

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 29/02/2004 1.55516 0.49228 28.9128 14.23

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2004 1.55718 0.49026 28.9128 14.17

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2004 1.55910 0.48834 28.9128 14.12

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2004 1.56111 0.48633 28.9128 14.06

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2004 1.56307 0.48437 28.9128 14.00

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2004 1.56507 0.48237 28.9128 13.95

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2004 1.56713 0.48031 28.9128 13.89

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2004 1.56914 0.47830 28.9128 13.83

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2004 1.57124 0.47620 28.9128 13.77

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2004 1.57330 0.47414 28.9128 13.71

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2004 1.57541 0.47203 28.9128 13.65

SUB TOTAL 346.95 167.67

AÑO  -  2005

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2005 1.57755 0.46989 28.9128 13.59

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2005 1.57949 0.46795 28.9128 13.53

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2005 1.58164 0.46580 28.9128 13.47

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2005 1.58374 0.46370 28.9128 13.41

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2005 1.58600 0.46144 28.9128 13.34

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2005 1.58820 0.45924 28.9128 13.28

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2005 1.59044 0.45700 28.9128 13.21

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2005 1.59266 0.45478 28.9128 13.15

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2005 1.59479 0.45265 28.9128 13.09

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2005 1.59700 0.45044 28.9128 13.02

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2005 1.59913 0.44831 28.9128 12.96

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2005 1.60133 0.44611 28.9128 12.90

SUB TOTAL 346.95 158.94

AÑO  -  2006

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2006 1.60366 0.44378 28.9128 12.83

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2006 1.60591 0.44153 28.9128 12.77

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2006 1.60842 0.43902 28.9128 12.69

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2006 1.61109 0.43635 28.9128 12.62

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2006 1.61398 0.43346 28.9128 12.53

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2006 1.61676 0.43068 28.9128 12.45

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2006 1.61955 0.42789 28.9128 12.37

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2006 1.62236 0.42508 28.9128 12.29

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2006 1.6251 0.42234 28.9128 12.21

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2006 1.62790 0.41954 28.9128 12.13

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2006 1.63064 0.41680 28.9128 12.05

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2006 1.63334 0.41410 28.9128 11.97

SUB TOTAL 346.95 148.92



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2007

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2007 1.63603 0.41141 28.91 11.90

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2007 1.63850 0.40894 28.91 11.82

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2007 1.64124 0.40620 28.91 11.74

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2007 1.64378 0.40366 28.91 11.67

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2007 1.64642 0.40102 28.91 11.59

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2007 1.64899 0.39845 28.91 11.52

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2007 1.65168 0.39576 28.91 11.44

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2007 1.65438 0.39306 28.91 11.36

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2007 1.65709 0.39035 28.91 11.29

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2007 1.65993 0.38751 28.91 11.20

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2007 1.66273 0.38471 28.91 11.12

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2007 1.66557 0.38187 28.91 11.04

SUB TOTAL 346.95 137.71

AÑO  -  2008

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2008 1.66832 0.37912 28.9128 10.96

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 29/02/2008 1.67089 0.37655 28.9128 10.89

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2008 1.67365 0.37379 28.9128 10.81

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2008 1.67631 0.37113 28.9128 10.73

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2008 1.67917 0.36827 28.9128 10.65

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2008 1.68205 0.36539 28.9128 10.56

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2008 1.68502 0.36242 28.9128 10.48

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2008 1.68805 0.35939 28.9128 10.39

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2008 1.69105 0.35639 28.9128 10.30

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2008 1.69419 0.35325 28.9128 10.21

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2008 1.69737 0.35007 28.9128 10.12

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2008 1.70061 0.34683 28.9128 10.03

SUB TOTAL 346.95 126.13

AÑO  -  2009

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2009 1.70388 0.34356 28.9128 9.93

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2009 1.70699 0.34045 28.9128 9.84

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2009 1.71034 0.33710 28.9128 9.75

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2009 1.71338 0.33406 28.9128 9.66

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2009 1.71621 0.33123 28.9128 9.58

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2009 1.71868 0.32876 28.9128 9.51

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2009 1.7209 0.32654 28.9128 9.44

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2009 1.72283 0.32461 28.9128 9.39

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2009 1.72455 0.32289 28.9128 9.34

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2009 1.72607 0.32137 28.9128 9.29

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2009 1.72744 0.32000 28.9128 9.25

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2009 1.72877 0.31867 28.9128 9.21

SUB TOTAL 346.95 114.18



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2010

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2010 1.73001 0.31743 28.9128 9.18

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2010 1.73108 0.31636 28.9128 9.15

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2010 1.73225 0.31519 28.9128 9.11

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2010 1.73332 0.31412 28.9128 9.08

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2010 1.73446 0.31298 28.9128 9.05

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2010 1.73561 0.31183 28.9128 9.02

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2010 1.73685 0.31059 28.9128 8.98

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2010 1.73824 0.30920 28.9128 8.94

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2010 1.73968 0.30776 28.9128 8.90

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2010 1.74125 0.30619 28.9128 8.85

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2010 1.74277 0.30467 28.9128 8.81

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2010 1.74431 0.30313 28.9128 8.76

SUB TOTAL 346.95 107.83

AÑO  -  2011

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2011 1.74590 0.30154 28.9128 8.72

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2011 1.74743 0.30001 28.9128 8.67

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2011 1.74917 0.29827 28.9128 8.62

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2011 1.75089 0.29655 28.9128 8.57

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2011 1.75285 0.29459 28.9128 8.52

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2011 1.75489 0.29255 28.9128 8.46

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2011 1.75700 0.29044 28.9128 8.40

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2011 1.75914 0.28830 28.9128 8.34

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2011 1.76124 0.28620 28.9128 8.27

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2011 1.76344 0.28400 28.9128 8.21

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2011 1.76556 0.28188 28.9128 8.15

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2011 1.76765 0.27979 28.9128 8.09

SUB TOTAL 346.95 101.02

AÑO  -  2012

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2012 1.76975 0.27769 28.9128 8.03

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 29/02/2012 1.77174 0.27570 28.9128 7.97

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2012 1.77388 0.27356 28.9128 7.91

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2012 1.77589 0.27155 28.9128 7.85

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2012 1.77798 0.26946 28.9128 7.79

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2012 1.78002 0.26742 28.9128 7.73

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2012 1.78213 0.26531 28.9128 7.67

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2012 1.7842 0.26324 28.9128 7.61

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2012 1.78622 0.26122 28.9128 7.55

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2012 1.78830 0.25914 28.9128 7.49

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2012 1.79031 0.25713 28.9128 7.43

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2012 1.79233 0.25511 28.9128 7.38

SUB TOTAL 346.95 92.42



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2013

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2013 1.79435 0.25309 28.9128 7.32

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2013 1.79617 0.25127 28.9128 7.26

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2013 1.79812 0.24932 28.9128 7.21

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2013 1.80002 0.24742 28.9128 7.15

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2013 1.80198 0.24546 28.9128 7.10

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2013 1.80389 0.24355 28.9128 7.04

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2013 1.80587 0.24157 28.9128 6.98

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2013 1.80785 0.23959 28.9128 6.93

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2013 1.80978 0.23766 28.9128 6.87

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2013 1.81177 0.23567 28.9128 6.81

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2013 1.81369 0.23375 28.9128 6.76

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2013 1.81563 0.23181 28.9128 6.70

SUB TOTAL 346.95 84.14

AÑO - 2014

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2014 1.81754 0.22990 28.9128 6.65

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2014 1.81928 0.22816 28.9128 6.60

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2014 1.82122 0.22622 28.9128 6.54

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2014 1.82311 0.22433 28.9128 6.49

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2014 1.82511 0.22233 28.9128 6.43

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2014 1.82708 0.22036 28.9128 6.37

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2014 1.82911 0.21833 28.9128 6.31

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2014 1.8311 0.21634 28.9128 6.25

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2014 1.83301 0.21443 28.9128 6.20

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2014 1.83498 0.21246 28.9128 6.14

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2014 1.83687 0.21057 28.9128 6.09

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2014 1.83880 0.20864 28.9128 6.03

SUB TOTAL 346.95 76.10

AÑO - 2015

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2015 1.84071 0.20673 28.9128 5.98

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2015 1.84242 0.20502 28.9128 5.93

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2015 1.84432 0.20312 28.9128 5.87

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2015 1.84614 0.20130 28.9128 5.82

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2015 1.84808 0.19936 28.9128 5.76

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2015 1.84993 0.19751 28.9128 5.71

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2015 1.85182 0.19562 28.9128 5.66

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2015 1.85374 0.19370 28.9128 5.60

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2015 1.85569 0.19175 28.9128 5.54

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2015 1.85771 0.18973 28.9128 5.49

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2015 1.85971 0.18773 28.9128 5.43

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2015 1.86176 0.18568 28.9128 5.37

SUB TOTAL 346.95 68.15



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2016

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2016 1.86388 0.18356 28.9128 5.31

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 29/02/2016 1.86593 0.18151 28.9128 5.25

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2016 1.86815 0.17929 28.9128 5.18

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2016 1.87030 0.17714 28.9128 5.12

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2016 1.87260 0.17484 28.9128 5.06

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2016 1.87478 0.17266 28.9128 4.99

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2016 1.87707 0.17037 28.9128 4.93

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2016 1.87938 0.16806 28.9128 4.86

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2016 1.8816 0.16584 28.9128 4.79

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2016 1.88390 0.16354 28.9128 4.73

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2016 1.88610 0.16134 28.9128 4.66

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2016 1.88833 0.15911 28.9128 4.60

SUB TOTAL 346.95 59.48

AÑO - 2017

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2017 1.89063 0.15681 28.9128 4.53

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2017 1.89273 0.15471 28.9128 4.47

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2017 1.89503 0.15241 28.9128 4.41

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2017 1.89726 0.15018 28.9128 4.34

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2017 1.89958 0.14786 28.9128 4.28

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2017 1.90181 0.14563 28.9128 4.21

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2017 1.90410 0.14334 28.9128 4.14

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2017 1.90636 0.14108 28.9128 4.08

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2017 1.90850 0.13894 28.9128 4.02

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2017 1.91070 0.13674 28.9128 3.95

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2017 1.91279 0.13465 28.9128 3.89

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2017 1.91488 0.13256 28.9128 3.83

SUB TOTAL 346.95 50.16

AÑO - 2018

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/018 1.91694 0.13050 28.9128 3.77

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2018 1.91874 0.12870 28.9128 3.72

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2018 1.92069 0.12675 28.9128 3.66

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2018 1.92253 0.12491 28.9128 3.61

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2018 1.92440 0.12304 28.9128 3.56

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2018 1.92627 0.12117 28.9128 3.50

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2018 1.92819 0.11925 28.9128 3.45

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2018 1.93012 0.11732 28.9128 3.39

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2018 1.93200 0.11544 28.9128 3.34

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2018 1.93399 0.11345 28.9128 3.28

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2018 1.93593 0.11151 28.9128 3.22

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2018 1.93794 0.10950 28.9128 3.17

SUB TOTAL 346.95 41.68

AÑO - 2019

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2019 1.94001 0.10743 28.9128 3.11

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2019 1.94190 0.10554 28.9128 3.05

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2019 1.94396 0.10348 28.9128 2.99

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2019 1.94600 0.10144 28.9128 2.93

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2019 1.94812 0.09932 28.9128 2.87

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2019 1.95017 0.09727 28.9128 2.81

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2019 1.95226 0.09518 28.9128 2.75

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2019 1.95431 0.09313 28.9128 2.69

SUB TOTAL 231.30 23.21

6245.16 1989.01

AÑO - 2019

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2019 1.95622 0.09122 15.00 1.37

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2019 1.95817 0.08927 15.00 1.34

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2019 1.96003 0.08741 15.00 1.31

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2019 1.96190 0.08554 15.00 1.28

SUB TOTAL 60.00 5.30

AÑO - 2020

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2020 1.96374 0.08370 15.00 1.26

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 29/02/2020 1.96545 0.08199 15.00 1.23

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2020 1.96724 0.08020 15.00 1.20

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2020 1.96885 0.07859 15.00 1.18

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2020 1.97034 0.07710 15.00 1.16

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2020 1.97157 0.07587 15.00 1.14

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2020 1.97269 0.07475 15.00 1.12

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2020 1.97371 0.07373 15.00 1.11

SEPTIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2020 1.97467 0.07277 15.00 1.09

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2020 1.97561 0.07183 15.00 1.08

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2020 1.97649 0.07095 15.00 1.06

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2020 1.97736 0.07008 15.00 1.05

SUB TOTAL 180.00 13.67

AÑO - 2021

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2021 1.97818 0.06926 15.00 1.04

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2021 1.97889 0.06855 15.00 1.03

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2021 1.97965 0.06779 15.00 1.02

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2021 1.98039 0.06705 15.00 1.01

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2021 1.98113 0.06631 15.00 0.99

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2021 1.98181 0.06563 15.00 0.98

 TOTAL DECRETOS

CREDITOS DEVENGADOS - PERIODO SETIEMBRE 2019 A DICIEMBRE 2023



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2021 1.98248 0.06496 15.00 0.97

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2021 1.98314 0.06430 15.00 0.96

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2021 1.98379 0.06365 15.00 0.95

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2021 1.98449 0.06295 15.00 0.94

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2021 1.98525 0.06219 15.00 0.93

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2021 1.98614 0.06130 15.00 0.92

SUB TOTAL 180.00 11.76

AÑO - 2022

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2022 1.98710 0.06034 15.00 0.91

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2022 1.98811 0.05933 15.00 0.89

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2022 1.98936 0.05808 15.00 0.87

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2022 1.99066 0.05678 15.00 0.85

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2022 1.99224 0.05520 15.00 0.83

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2022 1.99396 0.05348 15.00 0.80

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2022 1.99591 0.05153 15.00 0.77

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2022 1.99802 0.04942 15.00 0.74

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2022 2.00017 0.04727 15.00 0.71

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2022 2.00251 0.04493 15.00 0.67

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2022 2.00491 0.04253 15.00 0.64

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 31/12/2022 2.00743 0.04001 15.00 0.60

SUB TOTAL 180.00 9.28

AÑO - 2023

ENERO 07/02/2024 2.04744 31/01/2023 2.01003 0.03741 15.00 0.56

FEBRERO 07/02/2024 2.04744 28/02/2023 2.01266 0.03478 15.00 0.52

MARZO 07/02/2024 2.04744 31/03/2023 2.01557 0.03187 15.00 0.48

ABRIL 07/02/2024 2.04744 30/04/2023 2.01850 0.02894 15.00 0.43

MAYO 07/02/2024 2.04744 31/05/2023 2.02154 0.02590 15.00 0.39

JUNIO 07/02/2024 2.04744 30/06/2023 2.02472 0.02272 15.00 0.34

JULIO 07/02/2024 2.04744 31/07/2023 2.02799 0.01945 15.00 0.29

AGOSTO 07/02/2024 2.04744 31/08/2023 2.03128 0.01616 15.00 0.24

SETIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/09/2023 2.03452 0.01292 15.00 0.19

OCTUBRE 07/02/2024 2.04744 31/10/2023 2.03782 0.00962 15.00 0.14

NOVIEMBRE 07/02/2024 2.04744 30/11/2023 2.04088 0.00656 15.00 0.10

DICIEMBRE 07/02/2024 2.04744 20/12/2023 2.04284 0.00460 15.00 0.07

SUB TOTAL 180.00 3.76

780.00 43.78

10094.76 2665.16TOTAL GENERAL

TOTAL CREDITOS DEVENGADOS



NOMBRES       : PEDRO ALEJANDRO ARROYO UCAÑAN
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 03034-2023-0-1601-JR-LA-02
FECHA INICIO       : 01/09/2001
FECHA FINAL   : 07/02/2024
MONTO CAPITAL : 10094.76

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

MONTO INTERES

2,019.60              385.68                    

1,050.00              246.68                    

6,245.16              1,989.01                 

780.00                 43.78                      

10,094.76            2,665.16                 TOTAL GENERAL

 DU N° 090-96 / DU N° 073-97 / DU N° 011-99 / BONIF. 051-91-PCM 

RESUMEN

CONCEPTOS - PERIODO

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A AGOSTO 2019

COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2002 - 2023

 CREDITOS DEVENGADOS - PERIODO SETIEMBRE 2019 A DICIEMBRE 2023 
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